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باید فرمول و دستورالعمل قیمت گذاری
 در شورای رقابت تنظیم شود

ذبیح الله خدائیان در آئین اتصال ۱۳۲ انبار بزرگ بندر 
شهید رجایی بندرعباس به سامانه جامع انبارها، افزود: 
از این تعداد انبار متصل شده به سامانه جامع انبارها، ۵۲ 
انبار مسقف به مساحت ۴۳۵ هزار مترمربع و ۸۰ انبار 
روباز نیز به مساحت حدود ۸۰۰ هکتار و با ظرفیت ۱۴۵ 

میلیون تن کالا به این سامانه ملحق گردید.
خدائیان همچنین با اشــاره به اینکه اتصال این انبارها 
به ســامانه جامع انبارها چند اثر مهم دارد، گفت: این 
موضوع از ایجاد فســاد جلوگیری می کند و در نتیجه 
آن مشــخص می شود که محموله های کالا چه زمانی 

وارد بندر می شوند و چه زمانی ترخیص خواهد شد.
رئیس سازمان بازرسی با بیان اینکه نوع و میزان کالاها 
نیز در نتیجه این اتصال مشــخص می شود، گفت: اثر 
دیگر الحاق انبارهای بندر شهید رجایی به سامانه جامع 
انبارها، تسریع در انجام امور و رونق تجارت می باشد.

وی افزود: با توجه به اینکه بسیاری از تجار از طولانی 
شدن روند ورود و خروج کالاهایشان گلایه مند بوده 
اند، با ایجاد شــفافیت از طریق اتصال انبارهای بندر 
شهید رجایی به سامانه جامع انبارها و همچنین نظارت 
مســئولان گمرک و بنادر و مراجع نظارتی درون این 
دستگاه ها و مراجع نظارتی برون دستگاهی، سرعت 

انجام کار افزایش خواهد داشت.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد: با نظارتی 
که از طریق این ســامانه بر انبارهای مســتقر در بندر 

شــهید رجایی بندرعباس صورت خواهد گرفت از 
هرگونه فســاد پیشگیری خواهد شد که بر این اساس 

از تلاش های متولیان امر تشکر می کنیم.
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور همچنین در جمع 
خبرنگاران، در پاسخ به سوال خبرنگاری پیرامون ورود 
سازمان بازرســی به ماجرای التهاب در بازار خودرو 
توضیح داد؛ براساس بند ۵ ماده ۵۸ قانون نحوه اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساسی، تنظیم قیمت ها؛ مقدار و شرایط 
دسترســی کالا و خدماتی که جنبه انحصاری دارند 

برعهده شورای رقابت است.
وی با اشاره به اینکه این شورا از مدت ها قبل بحث تولید 
و عرضه خودرو در ایران را انحصاری تلقی کرده است؛ 
ادامه داد: تصویب دستورالعمل تنظیم قیمت برعهده 
شورای رقابت بود تا اینکه سال گذشته بر اساس مصوبه 
شــورای عالی هماهنگی اقتصادی به مدت یک سال 
تنظیم قیمت با هماهنگی وزارت صمت به تنظیم بازار 

سپرده شد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: بر این اساس 
مقرر شــد فروش عادی خــودرو و همچنین پیش 
فروش هــای خودرو از طریق قرعه کشــی که تاریخ 
تحویل آنها بعد از ســال ۱۴۰۰ است براساس قیمت 

تمام شده به اضافه حدود ۱۰ درصد سود باشد.
خدائیــان اظهــار کرد: ریاســت جمهــور هم یک 
دستورالعمل هشت ماده ای را تهیه کردند که براساس 

این دســتورالعمل وزارت صمت و خودروســازان 
ملکف شــده بودند که ۵۰ درصد تولید را افزایش و 
۱۵ درصد قیمت را کاهش دهند؛ علاوه بر این بنا شده 
بود که ترتیبی اتخاذ شود که با افزایش تولید قرعه کشی 
خودرو به اتمام برســد و موانــع واردات خودرو هم 

برداشته شود.
وی گفت: برخی از دستورات رئیس جمهور عملیاتی 
شــده و بخش هایی هم به طور کامل اجرا نشده اند که 
از جمله موارد اجرانشده می توان به افزایش ۵۰ درصد 
تولیــد و ۱۰ درصد کاهش قیمت اشــاره کرد. رئیس 
سازمان بازرســی کل کشور ادامه داد: مدت زمان این 
مصوبه که قیمت گذاری خــودرو را بر عهده وزارت 
صمت و ستاد تنظیم بازار گذاشته، آبان ماه به اتمام رسید 
و متاسفانه شورای رقابت عرضه خودرو را انحصاری 
می دانســت  و در حالی که باید فرمول قیمت گذاری 
را انجام می داد متاســفانه به یک باره عرضه خودرو در 
بورس آغاز شد. خدائیان تاکید کرد: در حالی که شورای 
رقابت از تصمیم قبلی خود هنوز عدول نکرده و برای 
کالا انحصاری شــده نباید عرضه خودرو در بورس 
آغاز می شــد همین موضوع باعث افزایش قیمت ها 
شد به گونه ای که قیمت اولیه خودرو نسبت به قیمت 
خودرویی که در بورس کالا ارائه می شــد ۱۰۰ درصد 

افزایش یافت. 
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور از ورود سازمان به 
این موضوع خبرداد و تاکید کرد: این سازمان به عرضه 
خودرو در بورس ورود کرده چراکه زمانی که شورای 
رقابت هنوز از تصمیم خود عدول نکرده نباید خودرو 

در بازار بورس ارائه شود.
به گفته وی باید فرمول و دستورالعمل قیمت گذاری 
در شورای رقابت تنظیم شود و سازمان بازرسی پیگیر 

است که این اتفاق رقم بخورد.

        اقتصاد کیش -    رئیس ســازمان 
بازرسی کل کشور دلایل التهاب چند مدت 
اخیــر بازار خــودرو و افزایــش قیمت را 
رمزگشایی کرد و از ورود جدی این سازمان 
به ماجرای عرضه خودرو در بورس خبرداد.

الحاق ۱۰ فروند شناور جدید به ناوگان 
گردشگری تا قبل از نوروز ۱۴۰۲

اقتصاد کیش-      مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم از الحاق ۱۰ فروند شناور جدید 
به ناوگان گردشگری تا قبل از نوروز ۱۴۰۲ خبر داد.

علی اشتری با اشاره به مبادی ۱۱  گانه گردشگری دریایی در جزیره قشم اظهار داشت: 
طی ۹ ماهه امسال یک میلیون و ۹۰ هزار و ۲۱۵ نفر توسط ۱۲۳ هزار و ۵۰۷ شناور و 

قایق گردشگری از مناطق طبیعی سرزمین عجایب هفتگانه دیدن کردند.
وی با بیان اینکه به منظور ارتقا سطح ایمنی در مناطق گردشگری قشم ۸۰ فروند شناور 
مجاز و استاندارد تحت نظارت موسسات رده بندی و سازمان بنادر ساخته و مشغول 
خدمات دهی می باشند، از الحاق ۱۰ فروند شناورگردشگری جدید به ناوگان دریایی 

قشم تا پیش از نوروز ۱۴۰۲ خبر داد.
مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم ساعات فعالیت در اسکله های گردشگری جزیره 
قشم را ازطلوع آفتاب تا یک ساعت قبل از غروب اعلام و بر لزوم رعایت الزامات ایمنی 
)پوشیدن جلیقه، توجه به توصیه های ناخدا و فرمانده شناور، خودداری از حضور در 
مبادی غیر مجاز، توجه به هشدارهای هواشناسی و صیانت از محیط زیست و زیست 

بوم دریا( تاکید کرد.
به گفته اشتری؛ شیب دراز، هنگام وکندالو از جمله مناطق گردشگری است که همه ساله 
پذیرای خیل عظیمی از گردشگران دریایی برای دلفین نگری می باشد و بنادر لافت، 
گورزین، دهخدا، سهیلی، طبل و گوران نیز از دیگر مناطق برخوردار هستند که چشم 
هر طبیعت دوستی را به منظور بهره گیری از اکوسیستم طبیعی و زیست بوم گیاهی و 
جانوری از جمله جنگل های حرا که زیستگاه انواع پرندگان، آبزیان و دوزیستان است 

را به خود جلب می کند.
وی از بندر بهمن نیز بعنوان یکی از مناطق گردشگری ساحلی یاد کرد و افزود: یک 
فروند لنج چوبی و سه فروند شناور فایبر گلاس به امر گردشگری شبانه در این منطقه 

از جزیره مشغول هستند.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم خبر داد؛ آغاز عملیات اجرایی شبکه جمع آوری 
فاضلابِ محله چاهستانی های بندرعباس

اقتصاد کیش-       عملیات اجرایی شبکه جمع آوری و خط انتقال فاضلابِ محله 
چاهستانی ها و بلوار جمهوری اسلامی شهر بندرعباس آغاز شد.

عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به آغاز 
عملیات اجرایی شبکه جمع آوری و خط انتقال فاضلابِ محله چاهستانی ها و بلوار 
جمهوری اســلامی شهر بندرعباس گفت: این شبکه به طول ۹ کیلومتر، شامل خط 
انتقال و توزیع است و مرحله نخست آن با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان تا سه ماه آینده به 

پایان می رسد.
حمزه پور گفت: با بهره برداری از مرحله نخســت این طرح حدود ۵۰ هزار نفر از 

مزایای آن بهره مند می شوند.
او گفت: شهروندان ساکن در این محله ها می توانند برای وصل انشعاب فاضلاب واحد 
مسکونی خود به اداره آب و فاضلاب شهرستان بندرعباس و یا دفاتر پیشخوان دولت 

مراجعه و ثبت نام کنند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: برای اجرای کامل شبکه جمع آوری 
و خط انتقال فاضلابِ محله چاهستانی ها و بلوار جمهوری اسلامی شهر بندرعباس 

به ۱۷۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر نیاز است.
حجت الاسلام عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان هم در مراسم آغاز اجرای 
این طرح گفت: اجرای شبکه فاضلاب در این محله ها یکی از مهمترین خواسته های 
مردمی بود که با تکمیل آن بسیاری از مشکلات مردم در زمان بارندگی برطرف می شود.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان نیز گفت: طراحی شبکه جمع آوری فاضلاب یک 
طرح جامع است که بخشی از آن امروز آغاز شد و به زودی بخش های شمالی و اطراف 

محله چاهستانی ها نیز به این طرح ملحق می شود.

۳۱۵ میلیون قطعه بچه میگو 
در قشم تولید شد

اقتصاد کیش-   رییس شیلات شهرستان قشم از تولید ۳۱۵ میلیون قطعه بچه میگو 
در ســه مرکز تکثیر میگوی این شهرســتان مرزی در کنار آب های فیروزه ای خلیج 

فارس خبر داد.
علیرضا گلشنی زاده، افزود: این تعداد بچه میگو در سال زراعی جاری تولید شده است 
که علاوه بر تامین بچه میگوی مزارع شهرستان قشم به مزارع پرورش میگوی استان 

های هرمزگان، بوشهر، گلستان و خوزستان نیز ارسال خواهند شد.
وی توضیح داد: مزارع تولید بچه میگو در قشم در روستای گامبرون و شهر سوزا این 
جزیره قرار دارد.میگو از جانوران آبزی اســت که جزو شــاخه بندپایان و رده سخت 
پوستان است.میگو ها انواع گوناگونی دارند که در آب شور و شیرین و هم در مناطق 

گرم و سرد یافت می شوند.
بیش از ۳۰۰ گونه از آنها در سر تا سر جهان وجود دارند که میگوهای موجود در آب های 

خلیج فارس و دریای عمان از نوع گرمسیری است.
میگوی ببری و موزی، میگوی ریز یا خنجری و میگو سرتیز از میگوهای موجود در آب 
های قشم هستند.جزیره قشم با یکهزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع وسعت در ۲۰ کیلومتری 
جنوب بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است و به دلیل مزیت های متنوع در 

حوزه شیلات، یکی از قطب های این حوزه ارزیابی می شود.
ناوگان صیادی قشم با حدود هزار و ۱۵۰ شناور شامل ۹۰۰ فروند قایق و ۲۵۰ فروند 
لنج صیادی زمینه اشتغال ۶ هزار و ۷۰۰ نفر را به صورت مستقیم فراهم کرده است که با 

احتساب مشاغل مرتبط بیش از ۱۰ هزار نفر از این بخش ارتزاق می کنند.

رییس شیلات شهرستان قشم:

خرید توافقی ۱۰۰ تن پیاز
 از کشاورزان هرمزگانی

اقتصاد کیش-    به منظور تنظیم بازار و عرضه مستقیم تولید به مصرف با تلاش شبکه 
تعاون روستایی این استان تاکنون۱۰۰ تن پیاز از کشاورزان این استان خریداری و به 

میادین تره بار برخی استان ها ارسال شد.
سجاد مهدیانفر اظهار کرد: برای اجرای سیاست های سازمان مرکزی تعاون روستایی، 
تنظیم بازار همچنین حمایت از کشــاورزان پیازکار، خرید توافقی پیاز از کشاورزان 

مناطق هشتبندی و جغین توسط شبکه تعاون روستایی استان آغاز شده است.
وی افزود: با توجه به قیمت بالای این این محصول اتحادیه شرکت های تعاونی  روستایی 
خلیج فارس با نظارت مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان از هفته گذشته اقدام 
به خرید توافقی محصول پیاز به صورت مستقیم از کشاورزان شهرستان های میناب 

و رودان کرده است.
مهدیانفر اعلام کرد: خرید توافقی پیاز و فروش این محصول در هرمزگان به منظور 

حمایت از مصرف کننده و تولید کننده اجرا می شود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی روستایی خلیج فارس هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: 
این میزان خرید در قالب ۱۰ محموله به مقاصد تعیین شده ارسال و خرید از کشاورزان 

همچنان ادامه دارد.

برنامه بازرسی کل کشور برای حل 
مشکلات واحد فولادسازی هرمزگان

اقتصاد کیش-   معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور بر 
حل مشکلات واحد فولادسازی در هرمزگان تاکید کرد.

در جریان سفر رئیس سازمان بازرسی کل کشور به بندرعباس، احمد اسدیان معاون 
نظارت و بازرســی امور تولیدی ســازمان بازرسی کل کشــور از واحد فولادسازی 

هرمزگان بازدید کرد.
دراین بازدید مدیران فولادسازی هرمزگان ضمن قدردانی از حضور معاون نظارت و 
بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور در این مجموعه، مشکلات و دغدغه 
پیش رو از جمله محدودیت برق، گاز در برخی از فصول ســال و اولویت مصارف 

خانگی و... را مطرح کردند.
البته مدیران این مجموعه پیشنهاد دادند که با توجه به محدودیت ها در حوزه برق و گاز 
دولت برای سرمایه گذاری در این حوزه از بخش خصوصی حمایت کند و البته این 
اطمینان را بدهد که تولیدات در این حوزه به واحدها اختصاص باید همچنین دولت 

مشوق هایی را به بخش خصوصی بدهد.
معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور نیز در این بازدید با 
بیان اینکه واحدهای تولیدی نقش بسیار مهمی در زمینه رونق تولید و اشتغالزایی دارند؛ 
گفت: ســازمان بازرسی نگاه ویژه ای به مقوله حمایت از تولید و سرمایه گذاری دارد 
و هدف این است که از ابزارهای نظارتی خود به منظور توسعه واحدهای صنعتی و 
تولیدی استفاده کند. وی همچنین قول مساعد داد که موضوعات و مسائل را از مرکز 

پیگیری کند.

معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور:

شش مدرسه دو کلاسه در هرمزگان 
ساخته می شود

اقتصاد کیش-   فرمانده قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد هرمزگان گفت: 
ساخت شش مدرسه دو کلاسه در مناطق محروم و کم برخوردار هرمزگان آغاز شده 

است.
سرهنگ عبدالله صادقی در تشریح این خبر، افزود: این مدارس با مجموع زیربنای ۴۱۲ 

مترمربع شامل ۱۲ کلاس درس است و فروردین سال آینده به بهره برداری می رسد.
وی با بیان اینکه برای ساخت این مدارس در شهرستان های میناب، بشاگرد، جاسک و 
بخش توکهور وهشتبندی، دو میلیارد وچهارصد میلیون تومان هزینه می شود، تصریح 
کرد: براساس تفاهمنامه، تجهیز این مدارس برعهده اداره کل نوسازی وتجهیز مدارس 

هرمزگان هست.

خدائیان در سفر به استان هرمزگان:

اخطار زیست محیطی برای دو واحد آلاینده بندرلنگه
اقتصاد کیش-    رئیس اداره حفاظت محیط زیست بندرلنگه از صدور اخطار زیست 

محیطی برای دو واحد آلاینده در این شهرستان خبر داد.
صمصام پور در تشــریح این خبر بیان کرد: در جریان بازرسی از صنایع و واحدهای 

خدماتی در شهرستان بندرلنگه، دو واحد آلاینده اخطار زیست محیطی گرفتند. رئیس 
اداره حفاظت محیط زیســت بندرلنگه اضافه کرد: این واحدها ملزم به رفع ســریع 

آلایندگی و رعایت هرچه بهتر مسائل زیست محیطی شدند.


